sujeitará às penalidades legalmente estabelecidas e à imediata perda da garantia de proposta em favor da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ. 

30. DO VALOR ORÇADO (PREÇO MÁXIMO DE REFERÊNCIA): 
30.1. Os serviços ora licitados estão orçados no valor total de R$ 9.074.297,88 (Nove milhões, setenta e 
quatro mil, duzentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos). 

31. DO LIVRE ACESSO: 
31.1. A CONTRATADA fica obrigada a permitir, a qualquer tempo, o livre acesso dos servidores dos órgãos 
ou entidades públicas concedentes ou contratantes, bem como dos órgãos de controle interno e/ou externo,